
の海外相場

Open

High

Low

Settlement
Change

EFP -0.25 -0.15 -0.015 -0.005 -1.00 0.00 -175.00 -150.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前　12.9 予　5.0 前　0.3％ 予　0.2％ 前　-3.6％ 予　-4.3％ 前　21.1万件 前　-1.3％ 予　1.1％

前　782億ドル 前　-0.3％ 予　0.4％ 前　0.00-0.25％ 前　172.2万人

前　36.7 予　10.0

前　-1241億ドル 予　-1083億ドル

前　10.4 前　1.2％ 予　1.2％

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

-1,386.4 

-49.5 

2020/3/11

-2.3 

32.8

Gold (Moz)

2月 鉱工業生産

1,581.6

1,759.3775.0

1,450.9

2,180.1

-40.5 

198.6 767.5

500.339.6 793.7

6.8

301.7 1,964.9

2,732.3

-69.1 

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

11.770

NY 3月 NY連銀製造業景気指数 2月 小売売上高

12.965

LBMA/LPPM Fixing ($)

3月16日

1,720.00

713.00

          コメント

Thu FriWes

Precious Metals

貴金属全般は下落した。新型コロナウイルスの蔓延拡大で世界経済見通しが一段と悪化し、金融市場の混乱が続き、現金以外の資産を換金する動きが継

続する中、ゴールドの換金売りの流れが止まらず、大幅に下落して約3カ月ぶりの安値圏に沈んだ。尚、金融危機に備えて「有事のドル買い」がやや台頭する

中、ドル建てのゴールドの弱材料となった。米連邦準備制度理事会（FRB）が3月3日の50ｂｐの緊急利下げに続き、15日に連邦公開市場委員会（FOMC）を開

催、緊急追加利下げ（100bpの利下げを決定）でゼロ金利政策(フェデラルファンド（FF）金利の誘導目標を0-0.25%)に踏み切り、量的緩和を再開することを発

表したものの、米株は寄り付きで「サーキットブレーカー」となり一時取引が停止し、過去2週間で3回目のサーキットブレーカー発動となった。米株は大幅下落

する中（NYダウ2997ドル安・1日としては1987年来以来の大幅な下げを記録）、シルバー・プラチナ・パラジウムは急落して、夫々安値$11.78/toz、$570/toz、

$1,360/tozを付けた。尚、トランプ大統領が会見で、新型コロナウイルスによる危機が7-8月頃まで継続する可能性を警告したこともマーケットの懸念材料とな

た。

FX

ドルは主要通貨に対して小幅上昇した。新型コロナウイルスの感染拡大による影響が引き続き大きな懸念材料となり、リスクオフムードが広がる中、安全資

産である円に買いが入る展開となった。米連邦準備理事会（FRB）が15日に100ベーシスポイント（ｂｐ）の緊急利下げに踏み切ったことから、ドルは小幅上昇し

たものの、懸念は払拭されておらず、マーケットへの影響は限定的であった。ドル/円終値105.88 、ユーロ/ドル終値は1.1185。

1月 対米証券投資 

2月 中古住宅販売件数2月 住宅着工件数 前週分 新規失業保険申請件数

AM

1,504.65

 Fixing Prices

2020年3月17日

1,355.1562.0

657.7
-86.2 

1,514.1
5.0

PM

677.00

1,557.00

1,487.70

Silver (Maｙ) Platinum (Apr) Palladium (Jun)

-1.684 

15.100

15.245

12.816

769.4

ＦＯＭＣ政策金利発表 

パウエル米ＦＲＢ議長、定例記者会見

10-12月期 四半期経常収支 

3月16日

USA

COMEX/NYMEX ($) Gold (Apr) 

-30.2 

Mon Tus

1,574.8

1,563.8

1,486.5

前週分 失業保険継続受給者数

JP　休場JP  日銀金融政策決定会合、政策金利発表

Asia

EU　3月 ＺＥＷ景況感調査

Europe

ＦＯＭＣ１日目

EU　2月 消費者物価指数

JP　 日銀・金融政策決定会合（１日目） 

3月 フィラデルフィア連銀製造業景気指数



他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


