

3月16日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Apr)		Silver (May)		Platinum (Apr)		Palladium (Jun)	
Open	1,563.8		15.100		769.4		1,581.6	
High	1,574.8		15.245		775.0		1,759.3	
Low	1,450.9		11.770		562.0		1,355.1	
Settlement	1,486.5		12.816		657.7		1,514.1	
Change	-30.2		-1.684		-86.2		5.0	
EFP	-0.25	-0.15	-0.015	-0.005	-1.00	0.00	-175.00	-150.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	1,504.65	1,487.70
Silver	12.965	
Platinum	713.00	677.00
Palladium	1,720.00	1,557.00

## コメント

## **Precious Metals**

貴金属全般は下落した。新型コロナウイルスの蔓延拡大で世界経済見通しが一段と悪化し、金融市場の混乱が続き、現金以外の資産を換金する動きが継続する中、ゴールドの換金売りの流れが止まらず、大幅に下落して約3カ月ぶりの安値圏に沈んだ。尚、金融危機に備えて「有事のドル買い」がやや台頭する中、ドル建てのゴールドの弱材料となった。米連邦準備制度理事会(FRB)が3月3日の50bpの緊急利下げに続き、15日に連邦公開市場委員会(FOMC)を開催、緊急追加利下げ(100bpの利下げを決定)でゼロ金利政策(フェデラルファンド(FF)金利の誘導目標を0-0.25%)に踏み切り、量的緩和を再開することを発表したものの、米株は寄り付きで「サーキットブレーカー」となり一時取引が停止し、過去2週間で3回目のサーキットブレーカー発動となった。米株は大幅下落する中(NYダウ2997ドル安・1日としては1987年来以来の大幅な下げを記録)、シルバー・プラチナ・パラジウムは急落して、夫々安値\$11.78/toz、\$570/toz、\$1,360/tozを付けた。尚、トランプ大統領が会見で、新型コロナウイルスによる危機が7-8月頃まで継続する可能性を警告したこともマーケットの懸念材料となた。

## FX

ドルは主要通貨に対して小幅上昇した。新型コロナウイルスの感染拡大による影響が引き続き大きな懸念材料となり、リスクオフムードが広がる中、安全資産である円に買いが入る展開となった。米連邦準備理事会(FRB)が15日に100ベーシスポイント(bp)の緊急利下げに踏み切ったことから、ドルは小幅上昇したものの、懸念は払拭されておらず、マーケットへの影響は限定的であった。ドル/円終値105.88、ユーロ/ドル終値は1.1185。

3月16日 週の経済指標一覧						
	Mon	Tus	Wes	Thu	Fri	
	NY 3月 NY連銀製造業景気指数	2月 小売売上高	2月 住宅着工件数	前週分 新規失業保険申請件数	2月 中古住宅販売件数	
	前 12.9 予 5.0	前 0.3% 予 0.2%	前 -3.6% 予 -4.3%	前 21.1万件	前 -1.3% 予 1.1%	
		2月 鉱工業生産_	FOMC政策金利発表	前週分 失業保険継続受給者数		
	前 782億ドル	前 -0.3%		前 172.2万人		
		FOMC1日目	パウエル米FRB議長、定例記者会見			
USA				前 36.7 予 10.0		
				10-12月期 四半期経常収支		
				前 -1241億ドル 予 -1083億ドル		
	JP 日銀金融政策決定会合、政策金利発表		JP 日銀·金融政策決定会合(1日目)		JP 休場	
Asia						
Asia						
Europe		EU 3月 ZEW景況感調査	EU 2月 消費者物価指数			
		前 10.4	前 1.2% 予 1.2%			

Source: Bloomberg							
COMEX/NYMEX 投機的建玉							
2020/3/11	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)			
Long	39.6	500.3	2,732.3	793.7			
Short	6.8	198.6	767.5	2,180.1			
Net	32.8	301.7	1,964.9	-1,386.4			
Change	-2.3	-40.5	-69.1	-49.5			

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。 当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。